
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: PARATICO SERENA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE DI TURBIGO 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AREA 1 - SERVIZI ALLA PERSONA ED AFFARI 

GENERALI 

 

 

N.     311 

del 

 11/07/2024 

 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO: 
REALIZZAZIONE TURBIGUSTO 2024: DECIONE A CONTRARRE CON 

INDIVIDUAZIONE DEL CONTRAENTE ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA           

 

 
Via Roma 1  20029 Turbigo - Tel. 0331/899143 - Fax 0331/871016 - Partita I.V.A.: 05068900157 - 

C.F.86004290150 - Sito: www.comune.turbigo.mi.it   E -mail: protocollo@comune.turbigo.mi.it

http://www.comune.turbigo.mi.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: PARATICO SERENA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE D’AREA 
 

• Visti gli artt. 107-109 – comma 2 – del D.Lgs. n. 267/2000; 

• Visto lo Statuto comunale; 

• Visto il Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi; 

• Visto il Decreto Sindacale n. C.I. N. 19153 del 29/12/2023 di attribuzione della posizione organizzativa 

AREA 1 - SERVIZI ALLA PERSONA ED AFFARI GENERALI; 

Adotta la seguente determinazione: 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali” e, in particolare: 

➢ l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa 

sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

➢ gli articoli 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

➢ l’art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 46 del 13/06/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

la Giunta Comunale confermava la realizzazione dell'ormai tradizionale manifestazione "turbiGusto 2024", 

quest'anno alla sua 14^ edizione, autorizzando la spesa entro il limite massimo di € 9.000,00 finalizzato a 

garantire l'assolvimento degli impegni organizzativi e logistici connessi alla realizzazione di tale evento, 

fissato in data 13 luglio p.v. (14 luglio in caso di maltempo); 

Dato atto che, per la manifestazione comunale in programma, sono stati individuati una serie di interventi 

mirati a favorire il supporto operativo nella realizzazione di tale manifestazione; 

Dato atto che è pervenuta da parte di SIAE, con sede in Legnano (MI), l’offerta prot. n. 9691 del 18/06/2024 

con preventivo di spesa di € 513,24 + IVA al 22%, per un totale di € 626,15, a copertura delle spese dei 

diritti relative alla manifestazione denominata “turbiGusto 2024” che si terrà il 13/07/2024 (in caso di 

maltempo il 14/07/2024);   

Dato atto che è pervenuta da parte della Croce Italiana Bernate Ticino O.d.V., con sede in Bernate Ticino 

(MI), l’offerta prot. n. 9469 del 13/06/2024 con preventivo di spesa di € 300,00 IVA esente, a copertura delle 

spese di pronto intervento/ambulanza presente durante lo svolgimento della manifestazione denominata 

“turbiGusto 2024” che si terrà il 13/07/2024 (in caso di maltempo il 14/07/2024);    

Viste le deliberazioni C.C. n. 44 del 11/12/2023 e n. 52 del 27/12/2023, esecutive ai sensi di legge, con le 

quali sono stati approvati rispettivamente il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 

2024/2026, nonché il Bilancio di Previsione 2024/2026 ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011; e dato atto che la 

spesa per la presente iniziativa risulta conforme agli obiettivi e alle direttive espressi nel D.U.P.; 

Vista la deliberazione n. 7 del 12/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui la Giunta comunale ha 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione ed ha assegnato i capitoli e gli articoli ai Responsabili delle Aree 

con valenza per ciascuno degli esercizi compresi nel triennio 2024/2026; 

Atteso che il responsabile unico del procedimento per l’intervento in questione è svolto dallo scrivente 

Responsabile; 

Vista l’insussistenza di conflitto di interessi, ex art. 6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, come introdotto 

dalla L. n. 190 del 06/11/2012, relativamente al Responsabile unico del procedimento; 

Visto il regolamento comunale di contabilità e, in particolare, le disposizioni sulle procedure di impegno di 

spesa; 

Visto il D.Lgs n. 36/2023; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

Visto il regolamento comunale di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare, pertanto, l’importo complessivo di € 926,15 (€ 626,15 diritti S.I.A.E. + € 300,00 spese 

pronto intervento/ambulanza Croce Italiana), sul seguente stanziamento del bilancio di pluriennale 

2024/2026 - annualità 2024 - cap. 8350/01 – Miss. 14 – Pr. 02 – Tit. 1 – Macroagg. 103 – C.P.F.: 

U.1.03.02.99.999; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: PARATICO SERENA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. Di fare espressamente presente che alla liquidazione della spesa approvata con il presente atto, 

provvederà con successivo provvedimento il sottoscritto responsabile, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 

267/2000, previo ricevimento di regolare fattura in formato elettronico attestante l’effettivo servizio prestato; 
 

3. Di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile dell’Area 

comporta l’avvenuto accertamento e l’attestazione della regolarità e della correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi di cui all’art. 147-bis del D. lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 
 

4. Di dare atto che l'importo dell'IVA, di totali € 112,91 per i diritti SIAE, sarà versata direttamente 

all'Erario tramite l'Ufficio Ragioneria; 
 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di pubblicazione previsti dal 

D. Lgs. n. 33/2013 modificato dal D Lgs. n. 97/2016;  
 

6. Di dare atto che l'importo di € 926,15 è finanziato con le risorse del Bilancio comunale; 
 

 
 

7. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e S.m.i. del TUEL, il 

programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 

bilancio”, introdotte ai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 

2016); 
 

8. Di dare atto che la presente determinazione: 

- è immediatamente esecutiva previa apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ex art. 151, comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000; 

- è pubblicata all'albo pretorio on line a cura del Responsabile d’Area. 

 

                                                        
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to CUCUGLIELLI Laura 

            

 


